CÂMAItA MUNICIPAL DE MAFRA
Departamento de Administração Geral e Finanças

Divisão de Administração Geral e Assuntos jurídicos
Apoio aos Orgãos Autárquicos

r n
Exmo(a). Senhor(a)

CIRCULAR N.°. 12/2016 2016.06.07

ASSUNTO: Ordem de Trabalhos para a reunião ordinária da Câmara

Municipal de Mafra, a realizar no próximo dia 13 de junho de

2016 (segunda-feira), pelas 9,30 horas.

Após a necessária aprovação pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Mafra, dou conhecimento a V. Exa. da ordem de trabalhos para a reunião de

Câmara a realizar no próximo dia 13 de junho pelas 9,30h, no Salão Nobre do

Edifício dos Paços do Concelho de Mafra.

1 - PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

1. Competência delegada e subdelegada.

2. Intervenção dos membros do Executivo e assuntos para

conhecimento.

II - ORDEM DO DIA

1. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

1.1. Ata.

1.2. Revisão do Regulamento Municipal de Toponímia e

Numeração de Polícia — Inicio de Procedimento e Participação

Procedimental.

1.3. Ampliação da Escola Básica do 2.° e 3.° Ciclo da Venda do

Pinheiro - Ratificação de Despacho referente à Pronúncia sobre

Lista de Erros e Omissões.

1.4. Plano Estratégico de Desenvolvimento Local do Município de

Mafra — Ratificação de despacho.

Praça do Município • 2644-001 • Mafra
TeIef.: 261 810 100 • Fax: 261 810 130
e-niail: geral@cm-rnafra.pt
Internet: wwwcm-mafra.pt LPP~

~‘4iii is°

Modelo G-44/2

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA
Departamento de Administração Geral e Finanças

Divisão de Administração Geral e Assuntos Jurídicos
Apoio aos Õrgãos Autárquicos

Contrato de Trabalho

Indeterminado.

em Funções Públicas por Tempo

1.6. Repartição do Fundo de Equilíbrio Financeiro (FEF) para o

ano de 2017.

1.7. Relatórios e Contas do Ano de 2015 — Associações.

2. DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÓMICO

2.1. Acordo de Colaboração entre o Município de Mafra, o Palácio

Nacional de Mafra, a Vigariaria de Mafra e o Conservatório de

Mafra

2.2. Programa de Apoio ao Associativismo Cultural

Comparticipações Financeiras.

2.3. Programa de Apoio ao Associativismo Juvenil

Comparticipações Financeiras

2016

2016

2.4. Programa de Apoio ao Associativismo Desportivo 2016 —

Comparticipações Financeiras.

3. DEPARTAMENTO DE URBANISMO, OBRAS MUNICIPAIS E

AMBIENTE

3.1. Operação de Reabilitação Urbana de Mafra — Modo de

realização da Discussão Pública.

III - APROVAÇÃO DE DELIBERAÇÕES EM MINUTA

Com os melhores cumprimentos.

A Diretora do Departamento de Administração Geral e Finanças

(Ana Viana)

Ai

1.5. Proposta de Abertura de Procedimento Concursal visando o

Recrutamento de um Técnico Superior na Área do Design, para o

exercício de funções no Gabinete de Apoio à Presidência com

Praça do Município • 2644-001 • Mafra
Telef.: 261 810 100 • Fax: 261 810 130
e-mau: geral©cm-mafra.pt
Internet: www.cm-mafra.Qt

Modelo G-44/2